
Čas odeslání 25. 5. 2014 - 14:05:16 

 Jméno oznamovatele  

 E-mail adresa:  

 Telefon  

A Rozpoznávací značka: VI 

B 

Typ hlavního padáku: Velocity 96 

Typ záložního padáku: PD 146 

Typ nosného postroje s 
obalem: 

Micron 

Typ zabezpečovacího 
přístroje: 

Cypres 2 

C Majitel padáku:  

D 

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D 

Počet seskoků za 
poslední 3 měsíce: 

75 

Počet seskoků celkem: 700 

Jméno instruktora  
(u kategorie Ž, A,B): 

 

Jméno tandemového 
pasažéra: 

 

- Národnost:  

E 
Datum události: 25.5.2014 

Čas (místní): 14:07 

F 
Místo posledního vzletu:  

Doskoková plocha:  

H 

Počet usmrcených: 0 

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

I Popis události: 

Parašutista skákal z letounu Skyvan z výšky 4000m.Po otevření 
padáku cca 1100m nad terénem začal padák rotovat a na šňůrách se 
tvořily závity. Protože závity byly blízko za hlavou, rotace se 
zvětšovala, závity se neuvolňovaly, parašutista 700m nad terénem 
odhodil hlavní padák. vybavený systémem Skyhook. 600m nad 
terénem byl otevřen záložní padák. Parašutista chválil funkci 
Skyhooku. Nejprve sám nevylučoval možnost odbrždění jedné strany, 
ale při kontrole hlavního padáku na zemi byly obě řídící šňůry 
zabržděny. 



J 
Popis a rozsah 
poškození: 

Materiál dohledán, nepoškozen 

K 
Řídící seskoků (jméno, 
kontakt): 

 

L 

Další osoby, které 
mohou podat k události 
informace (jméno, 
kontakt): 

 

 


